АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024
                                           с. Волчиха                                           № _139_
	О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 05.04.2022 № 143 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Волчихинском районе на  2022-2026 годы»»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, постановлением Администрации Волчихинского района от 30.06.2015 № 394 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», постановляет:
1. Внести изменения в приложение № 1, приложение № 2  к постановлению Администрации Волчихинского района от 05.04.2022 № 143 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Волчихинском районе на 2022-2026 годы» изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Волчихинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

                                     А.И. Авцинов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Волчихинском районе

на 2022 – 2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий долгосрочной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Волчихинском районе на 2022 – 2026 годы»
	№

п/п
	Цель, задачи, мероприятия
	Сумма затрат на реализацию мероприятий, по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования

	Исполнитель мероприятия
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.
	2026г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель - сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий к 2026 году на 50%  по сравнению с 2021 годом

	Задача: развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	1.
	Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	1.1.
	Подготовка для опубликования  в районной газете Волчихинского района «Наши вести» информации специальных тематических рубрик для систематического освещения проблемных вопросов по безопасности дорожного движения.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования.
	Администрация Волчихинского района, комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодежи.
	Повышение правосознания участников дорожного движения, ответственности и культуры безопасного поведения на дороге.

	1.2
	Организация и изготовление наружной социальной рекламы, направленной на повышение безопасности дорожного движения.
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	Районный бюджет.
	Администрация Волчихинского района.
	Повышение правового сознания участников дорожного движения, ответственности и культуры поведения на дороге.

	Итого  по разделу 1
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Задача: обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении

	2.
	Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении

	2.1.
	Создание в базовых школах района детских площадок (классов) по обучению правилам дорожного движения и их укомплектование литературой и материалами по наглядной агитации, посвященной правилам дорожного движения.
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	Районный бюджет.
	Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодежи.

	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

	2.2
	Организация работы по приобретению световозвращающих приспособлений для дошкольников и учащихся младших классов образовательных учреждений.
	10
	10
	10
	10
	10
	50
	Внебюджетные источники, краевой бюджет.
	Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодежи.

	Снижение вероятности наездов на детей на дороге в темное время суток.

	2.3
	Проведения тематических информационно-пропагандистских мероприятий с несовершеннолетними участниками дорожного движения, в том числе юными инспекторами движения (приобретение призов, сувенирной продукции, организация изготовления и распространение печатной наглядной агитации безопасности дорожного движения).
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	Районный бюджет.
	Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодежи.
	Повышение правового сознания несовершеннолетних участников дорожного движения, ответственности и культуры безопасного поведения на дороге.

	Итого по разделу 2
	18
	18
	18
	18
	18
	90

	Задача: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий

	3.
	Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий

	3.1.
	Оснащение улично-дорожной сети в Волчихинском районе дорожными знаками, установка дорожных ограждений перильного типа, установка светофоров типа «Т.7», устройство неровностей.
	170
	430
	290
	30
	30
	950
	Районный бюджет.
	Администрация Волчихинского района, Администрация Волчихинского сельсовета.
	Снижение числа погибших участников дорожного движения.

	3.2.
	Восстановление уличного освещения на территории с. Волчиха
	1550
	1550
	1550
	-
	-
	4650
	Бюджет поселений.
	Администрация Волчихинского сельсовета.

	3.3.
	Восстановление, благоустройство пешеходных зон (тротуаров) на территории с. Волчиха
	-
	-
	1799,661
	-
	-
	1799,661
	Всего
	Комитет Администрации Волчихинского района по ЖКХ и градостроительству
	Снижение числа погибших участников дорожного движения.

	-
	-
	1300,00
	-
	-
	1300,00
	Краевой бюджет

	-
	-
	499,661
	-
	-
	499,661
	Районный бюджет

	Итого по разделу 3
	1720
	1980
	3639,661
	30
	30
	7399,661

	Задача: развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	4.
	Мероприятия, направленные на развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	4.1.
	Обучение работников Государственной противопожарной службы способам и методам оказания первой медицинской помощи, пострадавшим в ДТП.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования.
	КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ».
	Своевременное и качественное оказание первой помощи и медицинской помощи, пострадавшим при ДТП.

	4.2
	Обучение сотрудников ОГИБДД способам и методам оказания первой медицинской помощи, пострадавшим в ДТП.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования.
	КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ».
	Своевременное и качественное оказание первой помощи и медицинской помощи, пострадавшим при ДТП.

	Итого по разделу 4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	1741
	2001
	3660,661
	51
	51
	7504,661

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Волчихинском  районе

 на 2022 – 2026 годы»

Сводные финансовые затраты

по направлениям долгосрочной  целевой программы

	Источники и направления

расходов
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Всего финансовых затрат

в том числе:
	7504,661
	1741,0
	2001,0
	3660,661
	51,0
	51,0

	из  бюджета района
	1504,661
	181,0
	441,0
	800,661
	41,0
	41,0

	Из бюджета поселений
	4650,0
	1550,0
	1550,0
	1550,0
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	1345,00
	9,0
	9,0
	1309,0
	9,0
	9,0

	из внебюджетных источников
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Капитальные вложения

в том числе:

	из местного бюджета

	из краевого бюджета

	из внебюджетных источников

	НИОКР

в том числе:

	из местного бюджета

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы

в том числе:

	из бюджета района
	1504,661
	181,0
	441,0
	800,661
	41,0
	41,0

	из бюджета поселений
	4650,0
	1550,0
	1550,0
	1550,0
	-
	-

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	1345,00
	9,0
	9,0
	1309,0
	9,0
	9,0

	из внебюджетных источников
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0